院青字〔2015〕15号

关于举办合肥学院第十三届“一二·九”辩论赛的通知

各系团总支、学生会，各相关学生社团：

    为纪念 “一二·九”运动80周年，为引导广大青年学生增强民族自信心和自豪感，认识时代赋予的崇高责任，更好的培养同学们的集体主义意识和爱国情操，坚定青年成才报国的伟大信念，展现当代学生的青春风貌，丰富大学生校园文化生活，现决定举办合肥学院第十三届“一二·九”辩论赛，具体事宜通知如下：

    一、主办单位

    团委思想政治理论课教学部校学生会

    二、比赛主题

    激辩校园百花齐放

    三、参赛对象

    1、全校在校学生均可参加，参赛者以系、相关社团为单位组队报名；

    2、各系和相关社团分别限报一支队伍参赛；每位同学限报一支队伍进行比赛。

    四、报名时间、地点

    请各单位选拔、确定参赛选手，填写报名表（见附件1），加盖系团总支章（学生社团加盖学生社联印章）后于10月30日（周五）12:30在35栋105教室 “一二·九”辩论赛各参赛队协调会议时上交。

    五、比赛程序及计分方法

    （一）比赛程序

    比赛分初赛、复赛、半决赛、决赛四个阶段，赛前由大赛主办方召开领队会议，抽签决定各队参赛辩题与立场，并以此为据安排比赛日程，请各领队按时参会。

具体比赛时间及地点如下：

    （1）初赛：11月9日（周一）、10日（周二）、12日（周四）

    （2）复赛：11月18日（周三）、19日（周四）

    （3）半决赛：11月24日（周二）

    （4）决赛：12月9日（周三）

    （二）抽签时间和地点

    （1）初赛抽签 时间：10月30日（周五）12:30

地点：35栋105教室

    （2）复赛、半决赛、决赛抽签时间、地点另行通知

    （三）计分方法

    比赛严格按照《合肥学院第十二届“一二·九”辩论赛比赛规则及评分标准》计分（见附件）
    六、奖项设置

    （一）团体奖：设冠军、亚军各一队，季军两队，精神文明奖若干。

    （二）个人奖：

    1、每场辩论赛中设一名最佳辩手。

    2、本次比赛共设金牌辩手一名、银牌辩手一名、铜牌辩手两名（个人奖得主须参加两场或两场以上，其中金牌辩手为决赛中最佳辩手，银牌、铜牌辩手依据总分角逐）；设优秀指导老师奖四名（进入四强队伍的指导老师）。

    七、比赛要求

    1、各单位要高度重视本次辩论赛，认真做好大赛的组织、报名、培训和比赛等工作。各参赛队由本系、本社团六名参赛选手、一名领队和一名指导老师组成。要选拔优秀队员参加比赛，参赛队员须认真阅读并遵守辩论规则，参赛时应统一着装。

    2、比赛中倡导积极、主动、文明，不得对对方辩友做出不礼貌或有失风度的行为，否则取消评选精神文明奖的资格。

    3、每场比赛上场队员和辩序可以调整，但必须在报名名单之内，同时应提前一个工作日书面报告主办方，逾期不予调整。

    4、各参赛队在每场比赛前20分钟到达赛场签到，否则以弃权处理。

    5、各参赛队要服从大赛主办方安排，答辩过程中要严格遵守答辩规则，服从答辩主席的安排和评判团的评判。

    6、每场辩论赛中，各参赛队须在本场辩论赛结束后进行约五分钟左右的节目表演，形式不限，并提前提交表演时所需的音频视频等素材，同时鼓励本场辩手参与。

    其他未尽事宜，请联系主办单位。

    联系人：团委老师电话：62158178

    校学生会谢同学电话：13275607121

       共青团合肥学院委员会  思想政治理论课教学部
                     2015年10月19日

主题词：比赛  辩论  通知

	抄送：院党委、团省委学校部

共印 5份
—4—